Р Е Ш Е Н И Е

07 июля 2024 года  № 105/9-5

г. Баймак

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального

района Баймакский район Республики Башкортостан, выдвинутого

региональным отделением Политической партии «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость»

в Республике Башкортостан

 Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в

депутаты Совета муниципального района Баймакский район Республики

Башкортостан, выдвинутого региональным отделением  Политической партии

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике

Башкортостан, в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан

от 17 мая 2023 года №20/19-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета муниципального района Баймакский район Республики

Башкортостан, решила:

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан по одномандатным округам при

проведении выборов депутатов Совета муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан 8 сентября 2024 года, выдвинутого в установленном

порядке региональным отделением  Политической партии «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Башкортостан (список

прилагается).

         2.Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в

депутаты Совета муниципального района Баймакский район Республики

Башкортостан по одномандатным округам при проведении выборов депутатов

Совета муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 8

сентября 2024 года, выдвинутого в установленном порядке региональным

отделением  Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость» в Республике Башкортостан.

 3.Считать согласованными представленные краткое наименование и эмблему

избирательного объединения для использования в избирательных документах.

И.о.председателя

избирательной комиссии  _____________ З.Х. Яхина

          Секретарь

избирательной комиссии   _____________ Н.Ш. Сирбаева
М.П.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы
БАЙМА?  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8
ТЕРРИТОРИАЛЬ  3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы

Приложение 1

Список

                                     Заверен территориальной избирательной комиссией

                                             муниципального района Баймакский район

                                         Республики Башкортостан

                                             07 июля 2024 года (решение №105/9-5 )

Копия верна

Список

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам,

выдвинутый региональным отделением  Политической партии «Российская

партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике

Башкортостан

на выборах 8 сентября 2024 года

по одномандатному избирательному округу № 3

1. Заманова Гульназ Хакмиьяновна, дата рождения – 25.02.1989 г.р., место рождения –

с.Первое Иткулово Баймакского района, Республики Башкортостан, адрес места жительства –

Республика Башкортостан, г.Баймак, ул. Сакмарская д.38, гражданка Российской Федерации,

вид документа – паспорт гражданина РФ, данные документа, удостоверяющего личность –80

10  096483, выдан - 07.07.2010 Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в

гор.Баймак, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) - 025405637880,

страховой номер индивидуального лицевого счета -12997538424, образование – высшее,

МГТУ им. Г.Н.Носова Диплом №107404 0001701  дата выдачи-2015г., основное место работы

или службы, занимаемая должность, род занятий – Государственный фонд "Защитники

Отечества" социальный координатор, член Политической партии «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость», не судима.

по одномандатному избирательному округу № 4

1. Филина Елена Витальевна, дата рождения - 26.08.1977 г.р., место рождения – Республика

Башкортостан, г.Баймак, адрес места жительства – Республика Башкортостан,

г. Баймак, пр.С.Юлаева, д.33 кв44 , гражданка Российской Федерации, вид документа –

паспорт гражданина РФ, данные документа, удостоверяющего личность, –80 22  571397,

выдан - 20.09.2022 МВД по РБ, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии)

-025405868020 , страховой номер индивидуального лицевого счета- 05491254562, образование

– высшее, Магнитогорский государственный технический университет им.Г.Носова. Диплом

К №52165 дата выдачи- 2012г., основное место работы или службы, занимаемая должность,

род занятий – АО «Баймакский литейно-механический завод» Начальник отдела

промышленной безопасности и лицензирования, член Политической партии «Российская

партия пенсионеров за социальную справедливость», не судима.

                                       по одномандатному избирательному округу № 3

1. Кунсбаева Дина Ураловна, дата рождения – 21.10.1989 г.р., место рождения – с.Яратово

Баймакского района, Республики Башкортостан, адрес места жительства – Республика

Башкортостан, с.Юмашево, ул. Ф.Юнусбаева д.6, гражданка Российской Федерации, вид

документа – паспорт гражданина РФ, данные документа, удостоверяющего личность –80 09

944294, выдан - 05.11.2009 Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в

гор.Баймак, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) - 025401561654,

страховой номер индивидуального лицевого счета - 129-743-538 90, образование – Средне-

специальное, ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж» Диплом №022407748032  дата

выдачи-2018г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий –

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ, заведующая Яратовским ФАП, член Политической партии

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», не судима.

по одномандатному избирательному округу № 10

1. Хасанов Дамир Ринатович, дата рождения - 23.02.1982 г.р., место рождения –

Республика Башкортостан, г.Уфа, адрес места жительства – Республика Башкортостан,

г Баймак ул. Пр. С. Юлаева,31 кв. 85, гражданин Российской Федерации, вид

документа – паспорт гражданина РФ, данные документа, удостоверяющего личность –

80 16 385154, выдан - 23.06.2016 УФМС России по РБ Калининским районе г.Уфы,

идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) - 027505043555,

страховой номер индивидуального лицевого счета -07785872235 , образование –

высшее,Башкирский Государственный Педагогический Университет им. М.Акмуллы.

Диплом ВСГ №2999171  дата выдачи- 2008г., основное место работы или службы,

занимаемая должность, род занятий – ГБПОУ ЗАПК, преподаватель обществознания,

член Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость», не судим.

по одномандатному избирательному округу № 14

1. Авальбаев Марат Юлаевич, дата рождения - 26.04.1964 г.р., место рождения –

Баймакский район,Темясовский сельсовет, дер. Аминево, адрес места жительства –

Республика Башкортостан, Баймакский район д.Аминево ул. Ягальчинская 25  ,

гражданин Российской Федерации, вид документа – паспорт гражданина РФ, данные

документа, удостоверяющего личность –80 09  885635  , выдан - 25.08.2009  Отделом

УФМС России по респ.Башкортостан гор. Баймак, идентификационный номер

налогоплательщика (при наличии) - 025406486714, страховой номер индивидуального

лицевого счета - 06170255938 , образование – высшее, Башкирский государственный

университет. Диплом № ДВС 0941477 дата выдачи- 2000г., основное место работы или

службы, занимаемая должность, род занятий – Историко-культурный центр

с.Темясово. Главный специалист, член Политической партии «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость», не судим.

по одномандатному избирательному округу № 15

1. Якшибаева Карлугас Рустамовна, дата рождения - 01.11.1995 г.р., место рождения –

Баймакский район, д.Чингизово, адрес места жительства – Республика Башкортостан,

г. Баймак, ул.А кназарова,д.6, гражданка Российской Федерации, вид документа –

паспорт гражданина РФ, данные документа, удостоверяющего личность –80 20

014704, выдан - 13.09.2019 МВД по Республике Башкортостан, идентификационный

номер налогоплательщика (при наличии) - , страховой номер индивидуального

лицевого счета, - , образование – высшее, ФГБОУ Башкирский государственный

университет, Диплом № 100204 0030568  дата выдачи- 2017г.; ФГБОУ Башкирский

государственный университет. Диплом №100204 0043934 дата выдачи- 2019г.,

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Местное

отделение ДОСААФ России Баймакского района Республики Башкортостан, секретарь,

член Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость», не судима.

по одномандатному избирательному округу № 18

1. Аслаев Данис Фазлетдинович, дата рождения – 08.03.1969 г.р., место рождения –

д.Лесозавод Баймакского района Республики Башкортостан, адрес места жительства –

Республика Башкортостан, г.Баймак ул.Гареева,д. 59, гражданин Российской

Федерации, вид документа – паспорт гражданина РФ, данные документа,

удостоверяющего личность –80 130  903258, выдан - 11.03.2014 Отделением УФМС

России  по Республике Башкортостан в г.Баймак, идентификационный номер

налогоплательщика (при наличии) -025402290397 , страховой номер индивидуального

лицевого счета -11776043661 , образование – высшее, Уфимская Высшая школа МВД

РФ, Диплом №583761  дата выдачи- 1995г., основное место работы или службы,

занимаемая должность, род занятий – ЧОП «Арман»,  в настоящее время участник

СВО, член Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость», не судим.